
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 10.8.2021, 15.00hod, č. 
11/2021 
 
Místo konání: Pardubice, Hlaváčova 207, 4. patro 
 
Přítomni: O. Šebek, P. Šveňha, J. Makovička, M. Polášek, P. Hlídek, S. Kouřilová 
 
Omluveni: Z. Žaba, J. Johánek 
 

Program jednání: 
 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání (O. Šebek) 

Představení firmy Deep Vision, Enigoo od Ing. Mazánka, bývalého veslaře, který 

poskytl zázemí pro jednání předsednictva. 

Přivítání účastníků jednání a informace o formátu bez online účastníků. 

2. Kontrola zápisu z posledního jednání (O. Šebek) 

V režimu úkolů, které zůstávají v platnosti je svolání pracovních skupin 

k problematice koncepce činnosti reprezentace, marketingové a obchodní 

strategie a univerzitních středisek. Tato jednání budou svolána dle časových 

možností účastníků před konání příštího jednání předsednictva). 

3.   Zpráva sekretariátu (O.Šebek) 

a) Předsednictvo odsouhlasilo žádost T. Macase na zapůjčení mořského skifa 

a vesel na veslařský kemp UK 26.9-3.10.2021- náklady na dopravu a 

odpovědnost za loď přebírá T. Macas. 

b) Předsednictvo odsouhlasilo žádost VK Roudnice o zapůjčení plata na 4. 9. - 

Roudnické sprinty, zároveň pověřilo P. Šveňhu o zpracování nabídkové 

ceny za profesionální instalaci plata od servisního týmu řízeného P. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Blechou, objednávka této služby bude povinná při zápůjčce, za zápůjčku 

samotnou kluby žádný poplatek nehradí. V této souvislosti bylo 

projednána dlouhodobá zápůjčka velkého plata a výhledově i jednoho 

katamaranu do klubu ČVK Brno, které bude zajišťovat zápůjčky tohoto 

materiálu pro moravské kluby. P. Blecha zaškolí odpovědné osoby 

jmenované JUDr. Peclem. Supervizi nad tímto procesem přebírá 

místopředseda pro Moravu M. Polášek. 

c) Předsednictvo odsouhlasilo žádost VK Vajgar o zapůjčení katamaránu na 

Chalupa Cup, pro tyto účely bude využit katamaran využívaný UTM. 

d) Předsednictvo se seznámilo s žádost o přijetí pobočného spolku VK Ohře 

Most a v souladu se stanovami, které umožňují žádost o přijetí projednat 

na 2. jednání po obdržení žádosti, pověřilo předsedu a generálního 

sekretáře k získání právní analýzy možného přijetí pobočného spolku 

řádného člena ČVS. Předsednictvo vítá aktivitu vedoucí k rozvoji veslování 

v Mostě a poskytne potřebnou součinnost k rozvoji tohoto projektu avšak 

se stanovami ČVS i s ohledem na rovný přístup ke všem žadatelům o 

členství. 

e) Předsednictvo projednalo žádost svazu kanoistů o vyklizení majetku ČVS 

v loděnici „Regata“ v Račicích na závody CEFTA 10.-11.9. a vyklizení celého 

prostoru považuje za technicky nerealizovatelné. Generální sekretář bude 

kontaktovat zástupce organizačního výboru a domluví oboustranně 

přijatelné řešení. 

f) Předseda informoval o probíhajícím jednání o možnosti pronájmu loděnice 

ČVUT v Chuchli pro centrum ženského veslování, které bude pokračovat po 

zahájení akademického školního roku. 

g) P. Šveňha informoval o prezentaci ČVS v rámci Olympijského parku 

v Praze, předsednictvo kvitovalo organizační zajištěné této akce a 

potvrdilo finanční spoluúčast na jejím zajištění. Zároveň proběhla diskuse 

o možném využití tohoto a obdobných projektů na efektivní využití cílů ID 

Talent k oslovení vhodných somatotypů. Vedoucí trenér projektu ID Talent 

bude pozván na příští jednání předsednictva k projednání funkčnosti 

tohoto projektu. 

h) Předsednictvo projednalo nákup svazového oblečení včetně 

spolufinancování z vlastních zdrojů členů předsednictva.  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

i) Prezentace ČVS v rámci Primátorek bude pro letošní ročník svěřena 

trenérům ID Talent, kteří ho budou realizovat ve spolupráci s OV MS2022. 

j) V souvislosti s veřejně sdílenou diskusí nad úhradou faktury na přípravu 

4x-jky mimo oficiální program přípravy juniorského týmu předsednictvo 

učinilo níže uvedená rozhodnutí: 

- Faktura VK Hamr bude uhrazena bez položek, které nejsou v přímé 

návaznosti na sportovní přípravu (káva atp.), po úpravě fakturované 

částky bude faktura uhrazena včetně položky za nákup ovoce. 

- Pro následující období nebude umožněna individuální příprava 

posádek mimo oficiální program řízený UTM, případné udělení výjimek 

je v kompetenci předsednictva za předem definovaných podmínek 

v souladu s platnou vnitřní směrnicí ČVS 

k) Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o vypsané výzvě na dotaci 50 tis 

na předělání párových krakorců na žákovské osmiveslice – výzva pro 3 

kluby. Termín doručení žádosti do 15.8. 

l) Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o tom, že ČVS získalo provozní 

dotaci ve výši 184.000,-Kč na údržbu veslařských drah. 

m) Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o přidělení provozní dotace od 

NSA ve výši 1,6 mil na provoz a údržbu Račic, příjemce dotace NOC VS. 

n) Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o skutečnosti, že AK Trojan 

Doleček dostala zadaní ke zpracování společenské smlouvy a zakládacích 

dokumentů ke vzniku obchodní společnosti České veslování s.r.o., 

s termínem předání podkladů k projednání předsednictvem ČVS v září 

2021. 

3. Předběžné vyhodnocení organizačního a ekonomického zajištění MS U23 

(O.Šebek) 

O.Šebek informoval členy předsednictva o hodnotícím jednání organizačního 

výboru MS U23. Předseda ČVS poděkoval organizačnímu výboru za organizační 

zajištění MS, které bylo zástupci FISA i účastnickými federacemi hodnoceno velmi 

kladně. I přes náročnost covidových opatření a nemožnost vpustit do areálu 

diváky organizační výbor předpokládá kladný hospodářský výsledek této akce cca 

3 mio Kč, ČVS z této částky dle platných smluvních ujednání náleží odměna 20%. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

4. Informace o probíhajících jednání spojených s opatřeními ke zvýšení vodní 

hladiny v kanál Račice (O.Šebek) 

Členové předsednictva jsou průběžně informováni o komplikované situaci 

spojené s opatřeními vedoucími ke zvýšení vodní hladiny v Račicích. 

Předsednictvo podporuje rozdělení možných opatření na variantu operativní, 

která povede k opatřením potřebným k organizačnímu zajištění MS 2022 a 

variantě dlouhodobé, která zajistí, že račický kanál bude splňovat standardy, které 

požaduje FISA na konání regat na úrovni MS nebo OH. V případě Račic se jedná 

zejména o rozšíření prostoru pro rozveslování, kterého bude možné dosáhnout 

pouze odkopáním tzv. „kosy“ v horní části kanálu. Spolu s tím je nutné zajistit 

zvýšení vodní hladiny. Zástupci ČVS, NOC VS a Sportcentra Račice jsou pověřeni 

hledáním nejvhodnějších technických i ekonomických variant a to ve spolupráci 

se všemi dotčenými subjekty, jako jsou Ministerstvo průmyslu a obchodu, 

Palivový kombinát ústeckého kraje, společnost Cemex, Báňský úřad a obec Račice.  

5. Výběrové řízení na pozici marketing manažer (O.Šebek) 

Předsednictvo odsouhlasilo znění zadávacích podmínek výběrového řízení na 

pozici marketingového manažera a pověřilo předsedu k jejich zveřejnění. 

6. Novela zákoníku práce-čerpání dovolené na práci s dětmi a mládeží 

(O.Šebek) 

Předsednictvo bylo informováno o novelizaci Zákoníku práce spojené s možností 

čerpání dalšího týdne dovolené pro potřeby práce s dětmi a mládeží a pověřilo 

předsedu ke zveřejnění této informace na webu ČVS. 

7. Stanovení pořadatelů závodů halového veslování (O.Šebek) 

Předsednictvo se seznámilo se žádostmi zájemců o pořádání zimních ergoregat, 

které byly doručeny na sekretariát ČVS na základě zveřejněné výzvy a v souladu 

s regionální vyvážeností a návazností na tréninkový proces odsouhlasilo konání 4 

kol Českého poháru, přičemž poslední závod konaný v Olomouci bude zároveň i 

MČR.  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

1.kolo uspořádá VK Bohemians, 2.kolo uspořádají souběžně VK Hodonín a 

Paprsek Ústí nad Labem (vyhodnocení poháru proběhne společně na základě 

výsledných časů), 3.kolo uspořádá VK Slavia Děčín. Datumy jednotlivých kol viz. 

příloha 

8. Hodnocení účasti reprezentačních týmů ČR na OH (J. Makovička) 

J. Makovička seznámil členy předsednictva s hodnocením účasti jednotlivých 

posádek na OH a potvrdil zájem všech účastníků olympijské regaty na pokračování 

závodního veslování na vrcholové úrovni. 

9. Hodnocení účasti týmů ČR na MS U23 Račice (J. Makovička) 

J. Makovička seznámil přítomné s hodnocením výkonů posádek na MS U23 v 

Račicích, ocenil výkony všech účastníků finálových jízd, čímž zdůvodnil také jejich 

nominaci na ME U23 v Polsku. 

10.  Nominace týmů na ME U23 (J. Makovička) 

J. Makovička informoval členy předsednictva o připravovaném nominačním 

závodu dne 15.82021. na základě kterého doplní nominaci týmu na ME U23. 

11. Program reprezentačního týmu seniorů do konce roku 2021 s vazbou na 

rozpočet (J. Makovička, O. Šebek) 

J. Makovička seznámil členy předsednictva s požadavky trenérů reprezentačních 

posádek seniorů na výcvikové tábory hrazené ČVS. V souvislosti s úsporou 

nákladů za zrušené MS v Šanghaji bylo všem požadavkům vyhověno. J. Makovička 

byl pověřen k oslovení trenérů posádek, které startovaly na OH s nabídkou 

lázeňského pobytu a ve spolupráci s UTM a trenéry resortních center bude 

naplánováno podzimní soustředění adeptů reprezentace U23 pro rok 2022 

v Račicích v průběhu října 2021. 

12. Informace o přípravě juniorského týmu na akce MSJ, Coupe de la Jeunesse, 

závody CEFTA (O. Šebek) 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Členové předsednictva se seznámili se zprávou o přípravě mládežnických 

kategorií a výsledcích juniorského týmu na regatě v Coupe de la Jeunesse 

z důvodu osobní účasti UTM na MSJ byla zpráva předložena písemně. 

13. Schválení kritérií pro zařazení závodníku do SCM na rok 2022 (O.Šebek) 

Předsednictvo odsouhlasilo kritéria pro zařazení závodníků do SCM na rok 2022 

včetně aktualizovaného přepočtu koeficientu dle ročníku a odlišné vzdálenosti 

testu na vodě. Finální znění závazných pravidel viz. Příloha. 

14. Informace o MČR Masters a MČR akademiků v Třeboni (O.Šebek) 

Předseda ČVS informoval o úspěšném propojení MČR Masters a MČR akademiků 

v Třeboni, oboustranný zájem v tomto modelu pokračovat i v dalších letech. 

Podměty na vylepšení jsou dřívější zveřejnění termínů zejména pro akademiky a 

zároveň zohlednění možností střídání se na lodích v jednotlivých disciplínách i 

mezi kategoriemi Masters a akademiky. Předsednictvo se zástupci akademického 

veslování projedná návrh na omezení věku u závodníků startujících na 

akademickém MČR. 

15.Podmět komise Masters-odměny klubům za pořadí v Poháru Masters 

Předsednictvo odsouhlasilo podmět vzešlý z komise Masters ohledně zohlednění 

výsledků Poháru Masters v podpoře jednotlivých klubů na sportovní činnost. 

Závodní kategorie Masters může pro svůj mateřský klub (nikoliv pro sebe) získat 

finanční bonus dle umístění v Poháru 10.000,-Kč za 1.místo až 1.000,-Kč za 10. 

místo. 

16.Různé 
a) Předsednictvo ocenilo konání 1. závodu v příbřežním veslování a vyjadřuje 

poděkování organizátorům VK Ohře Louny. 
 


